BOLETIM DE SERVIÇO Nº 2 | BRASÍLIA, 31 DE JANEIRO DE 2025 | MCTI

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

PORTARIA CGGP/SPOA/SEXEC/MCTI Nº 62, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições conferidas pelo art. 1º do Decreto nº 699, de 14 de
dezembro de 1992, e em conformidade com o disposto no inciso II do art. 5º do Decreto nº 11.493, de 17 de abril de 2023, resolve:

 Art. 1º Apostilar, a partir de 30 de janeiro de 2025, as relocações de Cargos Comissionados Executivos - CCE com Funções
Comissionadas Executivas - FCE, conforme Portaria MCTI nº 8.872, de 21 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União do dia
22 subsequente, e republicada no Diário Oficial da União - DOU do dia 23 de janeiro de 2025, por ter saído no DOU nº 15, de 22 de janeiro de 2025,
Seção 1, pág. 7, com incorreção no original:

 Hierarquia Servidor
Denominação do Cargo

Anterior
Nível Nº Ato

Data
DOU/BS

Código
DAS/FCPE/FG

Denominação do Cargo Atual Código DAS/FCPE/FG

SETAD                                         Secretaria de Ciência e Tecnologia para Transformação Digital

SETAD|DEINC|CGID                Coordenação-Geral de Inovação Digital

SETAD|DEINC|CGID|COPDI  Coordenação de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação

SETAD|DEINC|CGID|COPDI
GILSON DA SILVA
SANTIAGO

Assistente Técnico, da
Coordenação de Programas e
Projetos para a Transformação
Digital, da Coordenação-Geral
de Transformação Digital, do
Departamento de Ciência,
Tecnologia e Inovação Digital, da
Secretaria de Ciência e
Tecnologia para Transformação
Digital, do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação

TITULAR 484 24/04/2023 FCE 2.02

Assistente Técnico, da
Coordenação de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação, da
Coordenação-Geral de Inovação
Digital, do Departamento de
Incentivos às Tecnologias
Digitais, da Secretaria de Ciência
e Tecnologia para
Transformação Digital, do
Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

FCE 2.02

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 2 | BRASÍLIA, 31 DE JANEIRO DE 2025 | MCTI

SETAD|DEINC|CGID|COPDI
ARMANDO PEREIRA
JÚNIOR

Assistente Técnico, da
Coordenação-Geral de
Tecnologias em
Semicondutores, do
Departamento de Incentivos às
Tecnologias Digitais, da
Secretaria de Ciência e
Tecnologia para Transformação
Digital, do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação

TITULAR 670 18/05/2023 FCE 2.02

Assistente Técnico, da
Coordenação de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação, da
Coordenação-Geral de Inovação
Digital, do Departamento de
Incentivos às Tecnologias
Digitais, da Secretaria de Ciência
e Tecnologia para
Transformação Digital, do
Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

FCE 2.02

SETAD|DEINC|CGTD|COTIC   Coordenação de Tecnologias da Informação e Comunicação

SETAD|DEINC|CGTD|COTIC
SAULO GUERREIRO
LACERDA

Assistente Técnico ,da
Coordenação-Geral de
Tecnologias em
Semicondutores, do
Departamento de Incentivos às
Tecnologias Digitais, da
Secretaria de Ciência e
Tecnologia para Transformação
Digital, do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação

TITULAR 669 18/05/2023 FCE 2.02

Assistente Técnico, da
Coordenação de Tecnologias da
Informação e Comunicação, da
Coordenação-Geral de
Tecnologias Digitais, do
Departamento de Incentivos às
Tecnologias Digitais, da
Secretaria de Ciência e
Tecnologia para Transformação
Digital, do Ministério

FCE 2.02

ANDRÉA DE CASTRO RIBEIRO

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Andrea de Castro Ribeiro, Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas, em 29/01/2025, às 10:05
(horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm